
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

Администрации города Заволжья  
Городецкого муниципального района  

Нижегородской  области 
 

 
   20.06.2022                                                                                                                              № 770 

О внесении изменений в  
постановление Администрации 
города Заволжья от 09.12.2019 № 1094 
 
 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации            
от 06.04.2022 № 608 "О внесении изменений в Положение о признании помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом" и протестом Городецкой 
городской прокуратуры Нижегородской области от 09.06.2022 № 2-1-2022, 
Администрация города Заволжья   п о с т а н о в л я е т: 

- Внести следующие изменения в постановление Администрации города 
Заволжья от 09.12.2019 № 1094 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 
домом и жилого дома садовым домом на территории города Заволжья»: 

1. Пункт 3.4.4.1 регламента дополнить абзацем следующего содержания:           
«и) об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для 
проживания». 

2.Отделу по общим вопросам Администрации города обеспечить 
опубликование данного постановления в газете «Новости Заволжья» и размещение     
на официальном сайте Администрации города Заволжья в сети Интернет: zavnnov.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
Глава Администрации                                                                             С.Н. Кирилловский 

 


